RuaArna!do Seigio Corccu, 	 --. -- 	-
Fone: (11) 4141-4472 - wwwcarnaraitapevi.sP.gov.br

CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

REQUERIMENTO No 1033 I 2018

Sümula: Requer do DER Depaamento
Cj 	 de Estradas de Rodagem, a

recapeamento asfáltico na Avenida

06 	 ,
Rubens Caramez, altura do n° 1400,
neste municIpio de ltapevi/SP

-: REQL9EIRO a Mesa, depois de ouvido o douto plenário na forma
regimental vigente, que seja oficiado ao ExcelentIssimo Senhor Márcio
Franca, Governador do Estado de São Paulo, junto ao Secretário de Logistica
e Transportes, Mario Mondolfo, solicitando ao DER (Departarnento de
Estradas e Rodagern) o recapeamento asfáltico na Avenida Rubens Cararnez,
altura do n° 1400, neste rnunicIpio de ltapevi/SP.

J ustificativa

Senhor Presidente;
Senhoras Vereadoras;
Senhores Vereadores;

Trata-se de uma reivindicação dos motoristas que trafegam pelo local,
as quais solicitani o recapeamento asfáltico desta via, haja vista, que devido
a diversas obras realizadas, a asfalto encontra-se corn pontos irregulares e
desnIveis, principalmente nas proximidades das guias e sarjetas,
proporcionando o acurnulo de água e podendo vir a causar ate urn acidente
devido aos motoristas realizarem manobras para desvia-los.

Diante do exposto, solicito apoio dos nobres pares para aprovacão do

req ue rido

Sala das SessOes Benvindo Moreira Nery, 29 de outubro de 2018.